[image: image1.png]

КОМИТЕТ ТАРИФОВ И ЦЕН

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

24.12.2013                                                                                                  №51/9-П

г. Биробиджан

О внесении изменений в приказ комитета тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 25.06.2013 № 18/4-П «Об утверждении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Еврейской автономной области»
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом ФСТ России от 28.03.2013 №313-э "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", Положением о комитете тарифов и цен правительства Еврейской автономной области, утверждённым постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.07.2013 № 321-пп, на основании решения Правления комитета тарифов и цен от 24.12.2013 №51/9-Р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 25.06.2013 № 18/4-П «Об утверждении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «Положением о комитете тарифов и цен правительства Еврейской автономной области, утверждённым постановлением правительства Еврейской автономной области 26.05.2009 №169-пп» заменить словами «Положением о комитете тарифов и цен правительства Еврейской автономной области, утверждённым постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.07.2013 №321-пп»;

1.2. приложение №2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель комитета

       Г.Ф. Шлыкова

Приложение

к приказу комитета

тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 24.12.2013 № 51/9-П

«Приложение №2
к приказу комитета

тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 25.06.2013 № 18/4-П
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

на территории Еврейской автономной области
на 2014 год*
	№ п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	 ВН
	СН-I
	CH-II
	 НН
	 ВН
	СН-I
	СН-II
	  НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,42957
	1,76171
	1,99445
	2,20371
	1,42957
	1,76171
	1,99445
	2,20371

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт·
мес.
	849,57210
	869,75533
	945,95924
	655,16162
	849,57210
	869,75533
	945,95924
	655,16162

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт·ч
	0,04941
	0,17092
	0,34455
	0,75117
	0,04941
	0,17092
	0,34455
	0,75117

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,5177
	0,5410

	№ п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги  по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации

	тыс. руб.

	1.
	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Электрические сети ЕАО») на территории Еврейской автономной области
	1083257,03

	2.
	Дальневосточная дирекция по энергообеспечению СП «Трансэнерго»- филиала ОАО «РЖД» на территории Еврейской автономной области
	35061,26

	3.
	филиал «Дальневосточный» ОАО «Оборонэнерго» на территории Еврейской автономной области
	16939,46

	ВСЕГО
	1135257,75

*В том числе на услуги, оказываемые территориальными сетевыми организациями с использованием объектов электросетевого хозяйства и (или) их частей, переданных в аренду в соответствии с пунктом 8 статьи 8 Федерального закона от 26.03.2003 №35-ФЗ "Об электроэнергетике".».